

### **3. Formandens meddelelser (2010-110597)**

#### **1. Østerbro Lokaludvalg flytter mødested midlertidigt**

Østerbrohuset skal renoveres i de kommende måneder, hvorfor Østerbro Lokaludvalg flytter sine ordinære møder til Kildevæld Sogns Plejehjem i Helsingborggade 16.

#### **2. Status på Cykelpakke Østerbro**

Teknik og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune har nu udarbejdet to scenarier (A og B) for anvendelse af de 100 mio. kr. der er afsat til Cykelpakke Østerbro. De to scenarier er fremkommet på baggrund af dialogmøder med lokale interessenter, herunder Østerbro Lokaludvalg, og vil indgå i forvaltningens indstilling til TMU's beslutning om prioritering af midlerne til cykelpakken. Fagudvalget for teknik og miljø vil anmode TMU om foretræde for at fremlægge lokaludvalgets holdning til prioritering jf. beslutning på ordinært møde d. 8. juni 2010. Her fremgår det at Lokaludvalget foretrækker flere mindre cykelprojekter frem for en udgiftstung cykelbro ved Ryparken Station. Sagen forventes behandlet i på TMUs møde den 30. august 2010.

#### **3. Ny kommuneplan proces går i gang**

Borgerrepræsentationen har besluttet at gennemføre en ny kommuneplan proces. Ændringen i forhold til tidligere kommuneplaner er, at den politiske behandling er rykket frem til begyndelsen af valgperioden i stedet for i slutningen. Der er således lagt en handlingsplan hvor en ny kommuneplanstrategi, Grøn vækst og livskvalitet, kommer i offentlig høring fra d. 15. august til 18. oktober 2010. Efter godkendelse af kommuneplanstrategien skal kommuneplanen udrulles i 3 bølger, nemlig Ørestad og Sydhavnen, efterfulgt af Carlsberg og Panum og endelig Nordhavnen og Valby Industri. I den igangværende dialog med borgerne lægger kommunen først og fremmest vægt på at få koblet principperne om f.eks. bæredygtighed og tryghed for alle med de prioriteringer den næste kommuneplan vil indebære.

#### **4. Status på foreningsguidekoordinator**

Østerbro har fået ny foreningsguidekoordinator, da Siv Behrendt-Møller som led i sit studie skal på praktikophold i udlandet. Vores nye foreningsguidekoordinator pr. 3. august 2010 hedder Astrid Vejby Krarup Mott.

#### **5. Status på ungdomsindsatsen**

De første to af ungdomsindsatsen tre scenarier er nu afviklet. Der har været afholdt dialogmøder og fokusgruppeinterviews med børn fra ungdomsklubberne samt unge de er kommet i kontakt med via gadeplansmedarbejdere, SSP mv. Resultatet er mange interessante historier, forslag, idéer og kritik fra de unge.

I begyndelsen af september vil Ungdomsringen samle op på resultaterne, således at vi til ungdomskonferencen d. 25. september 2010 har en fornemmelse af hvad de unge mener om deres liv og muligheder her på Østerbro.

Ungdomskonferencen afholdes lørdag d. 25. september 2010 kl. 11-14 i Krudttønden. Her vil repræsentanter fra alle bydelens 4.-9. klasser indgå i en idéudviklings-workshop, som skal munde ud i konkrete forslag fra de unge i forhold til hvordan vi kan arbejde videre med at skabe et godt Østerbro for deres målgruppe.

#### **6. Ændring i puljeansøgningsprojekt**

Formanden har godkendt at informationsindsatsen for Østerbro Vikingelaug blev afholdt i

forbindelse med Strandfesten, frem for til separate informationsmøder i foråret som først planlagt. Samtidig er Vikingelaugget blevet gjort opmærksom på at de ikke kan modtage puljestøtte til dækning af interne udgifter så som medlemsforplejning.

### **7. Nyt papir sparetiltag**

For at spare på papir- og portoudgifter vil alt bilagsmateriale til høringer mv. ikke nødvendigvis blive medsendt dagsordenen. Fremover vil en større del af bilagsmaterialet kunne findes under henvisning til et hjemmesidelink. Det vil tydeligt fremgå af dagsordenen hvorvidt der er ikke-medsendt bilagsmateriale. Hvis lokaludvalgsmedlemmer har behov for en trykt udgave, er man velkommen til at henvende sig i sekretariatet.

### **8. Henvendelse fra Socialforvaltningen**

Østerbro Lokaludvalg har fået henvendelse med ønske om et fortsat godt samarbejde fra direktør Anette Laigaard i Socialforvaltningen. Forvaltningen tilbyder at komme ud til et møde med lokaludvalget for at sikre en konstruktiv dialog om Socialforvaltningens opgaver og lokaludvalgets input.

### **9. Henvendelse fra Teknik og Miljøforvaltningen**

Østerbro Lokaludvalg har fået henvendelse med ønske om styrkelse af det gode samarbejde fra direktør Pernille Andersen i Teknik og Miljøforvaltningen. Forvaltningen ønsker at sikre samarbejdet om borgerdialog med lokaludvalget, bl.a. gennem et nyoprettet Team Borgerdialog, under det igangværende projekt "Hør københavnere". Forvaltningen har derudover udarbejdet en liste af kontaktpersoner i forvaltningens fagcentre, som hurtigt kan svare på spørgsmål indenfor de enkelte områder.

### **10. Henvendelse om borgerpanel**

Statistikenheden i Københavns Kommunes Koncernservice har sendt Østerbro Lokaludvalg en henvendelse, hvor de gør opmærksom på deres gratis statistikenhed og muligheden for at indkøbe spørgeundersøgelser. Som noget nyt er de ved at oprette et elektronisk borgerpanel, der giver mulighed for at lave afgrænsede spørgeundersøgelser målrettet bestemte grupper. Statistikenheden vil på ØLU møde den 14. september komme og fortælle om, hvad de kan tilbyde i forhold til borgerundersøgelser..

### **11. Tryghedsindeks fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen**

Østerbro Lokaludvalg har modtaget Tryghedsindeks for København 2010 fra Borgmester Klaus Bondam og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Tryghedsindekset viser at København generelt er en tryk by, og alle at alle Østerbro distrikter har et minimalt behov for indsats.

### **12. Organisatorisk sammenlægning af Øbro-Jagtvej og Østerbro Bibliotek**

Østerbro Lokaludvalg har modtaget orientering fra Kultur og Fritidsforvaltningen, om at Øbro-Jagtvej og Østerbro Bibliotek organisatorisk vil blive lagt sammen under en leder pr. 1. januar 2011. Processen til forberedelse af sammenlægningen påbegyndes i august med et fælles personalemøde og fortsætter resten af 2011.

### **13. Fagudvalg for kultur og fritid til møde med KFU**

Fagudvalget for kultur og fritid har fået en invitation af Borgmester Pia Allerslev, til møde med Kultur og Fritidsudvalget d. 30. september 2010. Fagudvalget har meldt 5 deltagere ind til mødet på

Rådhuset.

**bilag**

